
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 03. 01. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 02. 01. 2010  do 06.00 hodin dne 03.  01. 2010 
 
07.20 – 2, Šumavská  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k vytékající vodě z prostoru restaurace. 

Z důvodu vysoké škody na vstupních dveřích do prostoru restaurace jednotka 
nezasahovala a OPIS bude kontaktovat majitele. 

 
08.21 – 5, Kartouzská  
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 vyprostila vozidlo PČR po nehodě ze zábradlí. 

Předáno Policii ČR. 
 
09.00 - 8, Ďáblice, U Červeného mlýnku      -DOŠETŘENÍ- 
 -domek- 
 Příslušníci HZS Praha ve spolupráci s Policií ČR provedli došetření včerejšího 

požáru střechy jednopodlažního domku v areálu zahradnictví. Byla doplněna 
fotodokumentace, provedeno podrobné ohledání požářiště a vyslechnuti svědci. 
Požárem byla zničena střecha objektu, uskladněný materiál a poškozena plastová 
střecha dodávkového automobilu. Příčinou vzniku požáru byla špatná konstrukce 
komínového tělesa, nebo úlet jisker z komína.  

 
10.06 – 8, Na hranicích  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 zasypala sorbentem PHM uniklé z osobního 

automobilu a proraženou nádrž zatmelila. 
 
10.29 – 4, Lounských  
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 zajistila osobní vozidlo proti požáru a zasypala 

sorbentem uniklé provozní kapaliny. 
 
10.45 – 18, Havířovská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 zasypala sorbentem PHM uniklé z proražené nádrže 

sypače. 
 
11.54 – 10, Sedmidomky  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 byla vyslána k prověření podezření na únik plynu. 

Nebyly naměřeny žádné nebezpečné koncentrace. Majitelka poučena o nutnosti 
revize. 

 
13.01 – 6, Papírenská  
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice 11 likvidovala následky dopravní nehody jednoho 

vozidla. Jednotka odpojila AKU. 
 
17.19 – 4, Kongresová  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 odstranila několik rampouchů hrozících pádem na 

komunikaci. 
 



 
2 

17.32 – 11, Anežky Malé  
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice¨4 likvidovala jedním proudem tlakové vody požár 

motorového prostoru dodávkového automobilu Ford Tranzit. Požár se před 
příjezdem jednotky snažil likvidovat občan  jedním práškovým 6 kg PHP z nedaleké 
restaurace. 

  
18.24 – 11, Modletická 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 provedla na žádost ZZS násilný vstup do bytu. 

V bytě nalezenou osobu resuscitovala a následně předala do péče ZZS. 
 
18.29 – 4, Družstevní ochoz  
 - strom - 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, likvidovala proudem tlakové vody požár ztrouchnivělého 

dřeva v dutině u kořene pahýlu stromu výšky cca 4 m. Příčina vzniku požáru nebyla 
zjištěna (úmysl, kouření, zábavná pyrotechnika). Na místě Policie ČR. 

  
18.52 – 6, Šafránecká   
 - dopravní prostředky – 
 Jednotka HZS Metro zasypala olejovou skvrnu po DN autobusu MHD a OA. Případ 

byl předán Policii ČR. 
 
21.00 – 6, Radimova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, byla vyslána k otevření bytové jednotky v činžovním 

domě. Byt byl otevřen uživatelkou před dojezdem jednotky. Jednotka dále 
nezasahovala. Na místě Policie ČR 

 
21.10 – 15, U Kabelovny  
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila aktivaci EPS  ve výrobním bloku. Průzkumem bylo 

zjištěno, že EPS signalizace reagovala na únik páry z technologického zařízení. 
Jednalo se o planý poplach. 

 
23.21 – 8, Pobřežní  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala tlakovou vodou žhnutí vrstvy odpadu na dně 

světlíkové šachty činžovního domu. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně 
nedbalost při kouření – odhození nedopalku. Na místě Policie ČR – MO Karlín. 

  
00.31 – 9, Spojovací   
 - přemostění – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, odstranila několik nebezpečných rampouchů hrozících 

pádem na komunikaci. 
 
02.35 – 13, Amforová  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 7, byla vyslána k otevření bytové jednotky ve 4. NP 

panelového domu. Byt otevřel uživatel před zahájením zásahu sám. Jednotka 
provedla na žádost uživatele provizorní opravu umyvadla. Případ byl předán 
uživateli. 

 
02.47 – 13, Upolínová  
 - chata – 
 Jednotky HZS Praha, st. 7 a 2, likvidovaly 3C proudy vodou dopravním vedením od 

cisterny přes rozdělovač požár interiéru a dřevěné konstrukce střechy zděné chaty 
cca 10 x 4 m. Plamenným hořením byla chata zcela zničena.  



 
3 

 
02.52 – 3, Orlická  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala vodou z místního zdroje požár papírového 

odpadu na podlaze v opuštěné bytové jednotce v činžovním domě. Příčinou vzniku 
požáru byla nedbalost osob bez stálého pobytu při používání otevřeného ohně – 
založení ohně na igelitu na podlaze. Na místě Policie ČR – MO Žižkov. 

  
05.14 – 8, Novákových  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, byla vyslána k případu kouře na domovních 

komunikacích panelového domu. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o kouř 
z použité zábavné pyrotechniky. Jednalo se o planý poplach.  

 


